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Shkalla e rrumbullakimit: 1
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e Pozicionit FinanciarEilancl

AKTIVET 2018 20L7
Aktivet afatshkurtra
Mietet monetare 6.589,131 952.331

lnvest ime:
1. NE titui orondsie ft nidsive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veto
3. TE tiero financiore
TE dreita tE arkdtueshme : 30,L27,565 18.847.953

7. Noa aktiviteti i shfrvtEzimit, KLIENTE 29.978.815 18.802.384

2. Porapaqim qaranci per obiekt te mdre me qero

3. Nao ni€sit1 ekonomike ku ko intereso piesdmarrEse

4. Klrkesa td tiero ft orkCtueshme( Porapagime ) 748.750 45,569

5. Kopitali niinshkruor i papaguar
lnventarEt: 87,s68,943 97.945.275

7. Ldndd e porE dhe materiole tt! konsumuqshme
2. Prodhime nt! proces dhe giysEmprAi$le
3. Produkte tE gatshme
4. Mollra 87.568.943 97,851,451

5. Aktive Bioloqiike (Gi€ e siolld nE rritie e maimdri)

6. AAGJM td mbaituro pEr shitje

7. Pa ro po qi me Kre d ito re 93.824

Shoenzime te shtvra
Td arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara
Aktive totale afatshkurtra 124,285,639 1t7.745.559

Aktive afatsiata 9,398,s07 3.990.934

Aktive financiare:
7. Titui pronEsie nE niEsit| ekonomikg p1949!s3!.tp!!

2. Titui tE huodhEnies nE ni€sitl ekonomike brenda grupit

3. Titui oronEsie nd niEsitE ekonomike ku ko interesa piesdmorr!9e

4. Tituitd huodh1nies nE nidsiti ekonomike ku ka interesa piesimarrQ;e

5. Titui ti tiere te mboitur si oktive ofatgislg
6. Tituitd tiere ft huadh|nies
Aktivet materiale: 9.398.507 3.990.934

7. Toko dhe ndErteso
2. Miete Tronsporti 8.374,007 3.158.285

3. Te Uero lnstalime dhe Paiisie 1.084,500 832.648

4. Parapoqime pdr aktive moteriole dhe q!]!g9gt

Aktive Biolosiike
Aktive io materiale: 34,456 34,456

. Koncesione, potenta, ligenca, morka tregtore, td dreito dhe aktive td ngiashme

2. Emrii MirE 34,456 34,456

3. Paraoaoime pEr AAJM
Aktive tatimore tE shtvra
Aktive totale afatgiata 9.432.963 4,025,390

AKTIVE TOTALE r33.7t8.602 L21,770,949



l. Tituit e

3. Ark6time ne avance
aktivitetin e shfrvtezimit

ve ekonomike brenda
ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa

gl1e pagues"'me per dety.tatimore TVSH 262698, T/Fit.258497,TAP 94038, Sig/S1roq.207737,TlBtrim 21750

institucioneve td kredis€
3. Ark€timet nd avance

aktivitetin e shfrytezimit

ndai ni€sive ekonomike brenda grupit
ndai ni0sive ekonomike ku ka inte

tatimore t€ sh

Primi i l idhur italin

lisi

J .

Fitim / e Vitit

otali i

ALI I RIMEVE DHE KAPITALIT

Admin



2018 2017
T€ ardhura 157.507.081 128.928.427
T€ ardhura nsa aktiviteti i shfrvtdzimit 153.959.581 t23.187.964
Ndryshimi nd inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit n6 nroces
Puna e kryer nga ni€sia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura tE tiera t€ shfrvtEzimit 3.547.500 s-740-463
L€nda e nari dhe materiale t€ konsumueshme 121.989.318) (99.739.720\
l. Ldnda e oare dhe materiale t€ konsumueshme
2. Mallra I  19.570.050)(98.368.363)

. T€ tiera shpenzime (2.419.268\ 1.371.357\
Shnenzime t€ nersonelit (9.599"184) 4.765.3741
l .  Pasa dhe shndrblime (8.334.01 5) &.134.9s6\
2. Shpenzime t€ sigurimeve shoqdrore/shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet
ndr nensionet)

(1,265,169) (630,4 r 8)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.381.676) (925.888)
Shpenzime tE tiera shfrvtizimi (8,623.380) $.r28.7321

I€ ardhura tE tiera
l. Td ardhura nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse (paraqitur vegmas t€
lrdhurat nsa niesite ekonomike brenda srunit)
Z. Te ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjese e aktiveve afatgata (paraqitur
vecmas te ardhurat nsa ni€site ekonomike brenda sruoit)
3.Te Ardhura te tjera financiare ( Interesa, Kursi kembimit) 0

Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shnenzime financiare (455.547\ os4.0741
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pdr
t'u Dasuar tek ni€sit€ ekonomike brenda sruoit)
2. Shoenzime td tiera financiare ( Interesa. Komisione ) (455.s47\ Q54.074\

Piesa e fit imit/humbies nga piesdmarriet

Fitimi/Humbia oara tatimit ts.4s'7.976 I 5.1 14.639
Sh
Fit imi /Humbia Tatimore 15.457.976 l5. l  14.639
Shnenzimi i tatimit mbi {itimin 2.318.696 2,267.196

Shpenzimaktual i tatimit mbi fitimin 2.318.696 2.267.196
Shoenzimitatim fitimit td shtvr€

3. Piesa e tatim fit imit te niesemarrieve

Fitimi/Humbia e vit it 13.139.280 12.847.443

Fitimi/Humbia ndr:
Pronar€t e ni6sis€ ekonomike meme
lnteresat io-kontrolluese

Pasqyra e PerformancEs

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati I - Shpenzimet e shfrytlzimit te klasifikuara sipas Natyres

il



20t8 20L7

Fit imi/Humbja e vit i t t5,457,976 t5,LL4,639

Td ardhura td tjera gjith€p6rfshirEse pEr vitin:

Diferencat (+/-) nga p6rkthimi i monedh6s n€ veprimtaritE huaja

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler6simi i aktivet financiare tE mbajtura pdr shitje

Pjesa e tG ardhurave gjith6p6rfshir6se nga pjes6marrjet

fotali it6'ardhurave tE tjera gjith6pdrfshir6se p6r vitin

Totali itE ardhurave gjith€p6rfshirdse p6r vitin L5,457,976 15,tt4,639

Tat imi  mbi  F i t imin (2,318,696) (2,267,196)

Totali i tE ardhurave/h u mbjeve gjith6pdrfshi rEse p6r: 13,L39,280 L2,847,443

Pronardt e njdsisd ekonomike mdmd

I nteresat jo-kontrol luese

Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6pdrfshir€se

Administrator
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Pasqyra e Fluksit tE Mjeteve Monetare
(metodo direkte)

Fluksi i Mieteve Monetare nea/(p€rdorur nE) aktivitetin e shfryt!4!!4!!- 20L8 20L7

TE arkdtuara nsa td dreitat e arkdtueshme 159,869,615 r47.723.63r
l-6 paguara p€r detyrimet e pagueshme ( furnitore ) dhe detyrimet ndaj punonjdsve n24,396,9861{12s.855,618)

Paeesa tE tiera (5,901,123) (4,534,570)

Miete monetare tE sieneruara nga aktivitellj rh'l1y!!r!4q!! 29.57L,506 L7,333,443

lnteres i  oaguar
TVSH dhe Tatim fitimi i paguar ,1-9,748,2L91 (Is,762,s371

Miete monetare neto nSa/(pdrdorur n€) aktivitetin e shfryt€zimit (19,t48,2t91 (L5,762,5371

Ftuksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin
Para neto td p6rdorura pEr blerjen e f i l ialeve
Para neto td arkdtuara nga Ortaku
Pasesa pdr blerien e aktiveve afatgjata materiale
Arkdtime nea shitia e aktiveve afatgjata materiale
Pasesa per shpenzime td tjera
Arkdtime nsa shitia e investimeve tE tjera
Dividentd td ark6tuar
Miete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(p€rdorur ne) aktivite G.786,487) fl3.974.92s1

Arkdtime nsa emetimi i  kapital i t  aksionar
Arkdtime nsa emetimi i aksioneve te perdql3-qilgblglql
Hua td arkdtuara
Pasesa e kostove t i i  transaksionit qd l idhen @
Riblerie e aksioneve tE veta
Pasesa e aksioneve t€ pdrdorura si kolate@
Pasesa e huave (3,sl-t,487l| (r3,974,9251

Pasesd e detvrimeve ndaj Ortakut
lnteres i  paguar

Dividendd td Paguar
(1.27s.000)

Miete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare 5,536,800 lL2,4O4,0L9l

Miete monetare dhe ekuivalent€ tE mieteve monetare m€ l ianar 952.331 L3,356,350

Efekti i luhatieve tE kursit td k6mbimit td mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalent6 t€ mieteve monetare me 6.589.131 952,331



Kapital i  i  n6nshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

rencat nga pdrkthimi i

Fi t im/Humbjaev i t i t
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SHoQERTA"LUVIV"SHPK
NIPT : K91628009V

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2018

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

. t

I
l
l

Nr Emertimi Sasia
Giendie Shtesa Pakesime

Gjendje

0110112018 31t12t2018
1
2 [/iete transporti + 5.432.064 6.342.332 0 11,774,398

3 )aisje kompjuterike 417,70e 163,065 n 580,771

4 )aisje Zyre 1,049,063 283,852 0 1,332,915
n n 0 0

0 n 0 0

0 U 0 0

0 t l U 0

0 0 0 0

TOTALI 6.898.833 6.789.249 0 13,688,082

Nr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa Pakesime

Giendie
01t0112018 3111212018

2 l\/iete transporti 2,273,778 1  ,1E6 ,61  1 c 3,460,38s

3 raisje kompjuterike 193,036 46,595 c 239,631

)aisje Zyre 441,085 148,470 c 589,555
n 0 0 0

0 0 0 0
t l 0 0 0

0 0 0 0

0 n U 0

TOTALI 2.907,899 1,381,676 U 4,289,575

Nr Emertimi Sasia
Giendie Shtesa Pakesime

Giendie
01t0112018 31t1212018

1 Vliete transporti 4 3.158,286 6.342.332 1 , 1 6 b , b 1 8 ,314 ,007

z ?aisje kompjuterike 224,670 163,065 46,595 341,144

3 Paisje Zyre 607,978 283,852 148,470 743,360

0 n 0 0

0 0 0 n

0 U 0 0

0 0 0 0

0 0 U c
TOTALI 3.990.934 6.789,249 1.381,676 9.39E,507

Administrator



SHOQERIA"LUVIV"SHPK
NIPT: K91628009V

Pasqyre Nr.1

Nd 000/Lek6

1

Numri i I Xoai
Llogarise I Statistikor viti 2018 viti 2017

a)

b)

c)

,  g r - - - " - - ,  \ -  
-  v  - v  

,

Te ardhura nga shitja e produktit te vet
Tearc lh r r re  nnaon i+ iF

70 11100 153,959 123,199
701t702t70311101

l _ - _  
s -  - '  " r J Y  v  v .  r e ,  v r  I  r s v e

I te ardhura nga shitja e Mallrave_

eeraia -

Komisione
%

Transport per te tieret
Ndryshimet ne in
proees :

Shtcqa l  /+ \
-pakesimet /_,t

nga iciti: Prodhim iaktiveve afatgjata 
-

tg 
"rd,turr 

n

fe tj"r" ( ttot"

f O t a l i  i  f a  e r d h r r E v a  , =  t 4 L . L t  ^ ,  '  ,  F .

704 1'1102

2 05 1 1 1 0 3 153,959 123.188

a)
708

7081
11104

b) 111041

c)
7082
7083

111042

3
1 1 1043

71 11201
1 1201 1

4

5
6

112012
72 11300

1  1301
73 11400

7
75 11500 3,548 5,740
77 11600

. _ _ - Y '  
\  I  . - ! r - s r r r g T g r t ? o l

1 1800 157,507 128.928
Administratori
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SH0QERIA"LUVIV"SHPK
NIPT: K91628009V

Pasqyre Nr.2
Nd 000/Lekd

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZMET
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikor viti 2018 viti 2017

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 50 12100 119.570 98,368

3lerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera i01 +602 12101
b) Ndryshimet e gjdndjeve td Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra te blera 605/1 12103 109,287 120,682
d ) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/, 12104 10,283 22,314
e) Shpenzime per sherbime ]05/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) t4 't2200
9,599 4.765

Pagat e personelit 641 12201 8,334 4,135

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shdndetsore 644 12202 1,265 630
3 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300 1,382 1,055
4 Shdrbime nga td tret6 (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 11,397 9,525

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme
t t 12402

c) Qera f  l J 12403 1,740 1,740

d ) Mirembajtje dhe riparime ) t J 12404 289 34i

e) Shpenzime per Siguracione o  t o 12405

f) Kerkim studime 617 12406

q ) Sherbime te tjera 4 4  a 12407 7,478 5,862

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe l icensa )zJ 12408

i ) Shpenzime per publicitet, reklama(Gjoba) )24 12409

i) fransferime, udhetime. dieta 625 124',t0 1.201 1,097

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni ozo 12411 234 225

r) Shpenzime transporti o z I 1 2 4 1 2

per Blerje 6271 124121

per shitje 5272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 528 12413 455 254

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) t3 12500 1 0 1 1 0 1

a t Iaksa dhe tarifa doqanore )52 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1 0 1 1 0 1

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 535+638 12504
il) Totali i shpenzimeve ll=(1 +2+3+4+5) 1 2600 't42.049 113,814

lnformat6: viti 20't8 viti 20't7

'l Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 0 8

2 Investimet 1 5000 5407

l ) Shtimi i aseteve fikse 1 5001 6789 U

nea te cilat: asete te reia 15001 1 6789 0

r) Pakesimi i aseteve fikse 15002 -1 382 0
nga te cilat shitja e asefeye ekzistuese 50021 -1382 0

Page 1"



SHOQERIA"LUVIV"SHPK
NIPT: K91628009V

Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti
1 f regti Tregti karburanti
2 Iregti Tregti ushqimore,piie
J Treoti Tregti materiale ndertimi
4 Iregti Treqticiqaresh
5 Ireqti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci 1 53959581
7 Treoti Eksport mallrash 0
8 Treqti Treqti te tiera n

I Totali ite ardhurave nqa treqtia 153959581
Y Ndertim Ndertim banese

1 0Ndertim Ndertim pune publike
1 1Ndertim Ndertime te tiera

il Totali ite ardhurave nqa ndertimi
12Prodhim Eksport, prodhime te ndrvshme
4'2. Prodhim Fason te cdo lloii
1 4Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1aProdhim Prodhim ushoimore
t o Prodhim Prodhim pi ie alkol ike, et i
1 7Prodhim Prodhime enerqii
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure
1 9Prodhim Prodhime te tiera

ill Totali ite ardhurave nqa prodhami
20Transport Transoort mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transoort Transoort udhetaresh
23 f ransport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali ite ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25Sherbimi Siquracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30Sherbimi Veprimtari televizive
31Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndrvshme
33Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

V Totali ite ardhurave nqa sherbimet 153.959.581
TOALI (l+ll+lll+lV+V) 153,959,581

Te punesuar mesatarisht per vitin 2018: Nr. i te punesuarve

Me paqe deri ne 24.000 leke
Me paqe nsa24.001deri ne 30.000 leke 4

I

Me oaoe noa 30.001 deri ne 66.500 leke b

Me oaoe noa 66.501 der ine 95.130leke 1
Me paqe me te larte se 95.130 leke z

Totali 1 0



" LUVIV '' SHPK vtTt 2018
S P J E G U E S ES H E N I M E T

i Sserim,-- 
--- --'.-'

I Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjesg gshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i to dhenave tO kesaj pjese duhet te behet sipas kdrkesave dhe struktures standarte te ]

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te iete : i
I a) Informacion i pergiithsem dhe politikat kontabel I
I b)Shtinimet qe shpjegojna zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

I 9) g.!e![e !q tjera shpjeseuse

PERSHKRIMI
SHPENZIMET

Kosto e produkteve te shitur
Qera Ambienti
Energji Elektrike
Sherbime postare e telekomunikacioni
Sherbime te ndryshme
Udhetim e Dieta
Komisionet bankare
Siguracione Mjetesh
Paga bruto
Kontributet ndermarja
Shpenz. Amortizimi
Shpenzime te tjera

TE ARDHURAT
Shitjet neto pa tvsh
Fitim humbje nga kembimet+interesa

FITIMI PARA TATIMIT
Shpenzime te panjohura

FITIMITATIMOR
SHPENZIME TATIM FITIMI

FITIMI NETO VITI 2018

VLERA LEKE
(142,049,1051
(1 19,570,050)
(1,740,000)
(28e,535)
(233,721)

(7,477,729)
(1,200,663)
(455,547)

0
(8,334,015)
(1 ,265,169)
(1 ,381,676)
(101,000)

157,507,081
157,507,081

15,457,976

15,457,976
2,318,696
13,139,280
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" LUVIV ' '  SHPK vtTt 2018

S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjesd 6shte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i le dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kdrkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretlsht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pdrgjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zdrat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

1. Pasqyrat Financiare jane plotesuar sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9920 date 1410412008 " Per
Shoqerite Tregtare" si dhe Ligjit nr. 9228 date 2910412004 " Per Kontabilitetin e Pasqyrave
Financiare"

2. Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vlersimit te
tvre. me oellim oe te iene te olotesuara kerkesal e SKK 4 15 dhe konkretisht
2. Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vlersimit te
tyre, me qellim qe te jene te plotesuara kerkesal e SKK 4, 15 dhe konkretisht

a) Per lendet e para per mallrat eshte perdorur menyra e inventarizimit te vazhdueshem ndersad, l  rer  renuer e Pdrd Per r i ld l rdr ,  ss i l le  Peruurur i l re i lyra e tnventai lz i l l l l t  te vaznuuesnet

vleresimi ltyre eshte bere me metoden e "Vleresimit me kosto mesatare te ponderuar"
sKK4.15"

i PERSHKRIMI VLERA LEKE
1. Aktivet monetare 6.589.131
> Bankat 6.479.323
> Arka 109.808

2. Aktive afatqiata materiale 9.432.963
> Makineri,paisje,mobilje 9.398.507
> Arredim per dyqanet 0
lAktive jo materiale :AKtfve Jo materfafe : 34.456

3. Aktive te tiera financiare afatshkurtra 30.127.565
> Debitore,Kreditore te tiere 0
> Kliente per mallra dhe produkte 29,978,815
> Parapaqime 148.750

i4.Inventari 87.568.943
> Mallra per Rishitie 87.568.943
> Lende e pard dhe materiale td konsumueshme 0
1.3 Detyrimet Afatshkurtra 91,570,840

it Te pagueshme ndaj Furnitoreve 87,989,627
> Te pagueshme ndajortakut(Huamarrje) 833,514
> Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqerore 207,737
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,800
i> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 123,250
> Detyrime tatimore per T/Fit., TVSH 521,195
> Detyrime tatimore per TAP, T/Burim 115,788
l> Detyrime ndaj Institucioneve te kredise 1,777 ,929

llf Kaoitalet 42.147.762
> Kaprtali Aksionar 27.476.000
i> Rezerva liqiore 1,532.482
> Fitimi I Pashperndare
> Fit imi Neto iv i t i t  2018

| , ccz .40z
0

A- K 
13-139,?qo l

Ekonomisti r l(
o-nu rq*i L'l)^ ,' Taulan-(l


